

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Schimbarea tamplariei

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa</b>						
1	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			<b>35,687</b> 35,687
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	84,970	17,844
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	84,970	17,844
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp Caracteristici Low-e profile cu 5 camrere 24 mm grosime geam (2x4 mm+16 mm intre foi)	m2			<b>1 279,033</b> 50,132
2.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 200,000	1 200,000
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,300	0,900
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,165	95,000	15,675
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	87,000	10,701
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	2,000	0,800
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	1,000	0,700
2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,530	84,970	45,034
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	84,970	5,098
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	5,000	0,125
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			<b>77,841</b> 71,375
3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,900	3,741
3.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	580,000	0,812
3.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,000	0,000
3.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	208,000	1,789
3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,000	0,042
3.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	84,970	43,335
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	84,970	28,040
3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,000	0,075
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	5,000	0,008
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<b>58,272</b> 46,734
4.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	24,550	9,820
4.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	3,000	0,180
4.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,000	1,000
4.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,000	0,500
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,000	0,038
4.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,970	46,734
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			<b>125,238</b> 33,988
5.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	90,000	90,000
5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,300	1,200
5.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	84,970	27,190
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,970	6,798
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,000	0,050
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m			<b>133,863</b> 30,589
6.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	100,000	100,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,300	1,200
6.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,000	2,024
6.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	84,970	23,792
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,970	6,798
6.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,000	0,050
<b>TOTAL 1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa</b>						<b>86 064,785</b>
<b>2. Schimbarea usilor 6 unitati</b>						
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2			<b>2 035,051</b>

		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				68,826
7.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 900,000	1 900,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,300	1,200
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	95,000	47,500
7.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	87,000	15,225
7.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,000	1,200
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,000	1,000
7.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,970	62,028
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,970	6,798
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,000	0,100
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			77,841 71,375
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,900	3,741
8.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	580,000	0,812
8.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,000	0,000
8.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	208,000	1,789
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,000	0,042
8.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	84,970	43,335
8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	84,970	28,040
8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,000	0,075
8.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	5,000	0,008
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,272 46,734
9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	24,550	9,820
9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	3,000	0,180
9.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,000	1,000
9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,000	0,500
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,000	0,038
9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,970	46,734
		<b>TOTAL 2. Schimbarea usilor 6 unitati</b>				<b>44 510,127</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Schimbarea tamplariei et 2 bloc B la Gimnaziul Branzenii Vechi s. Branzenii vechi r.Telenesti

**Obiectul:** Lista cu cantitatile de lucrari

**Devizul:** Schimbarea tamplariei

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-23

Valoarea de deviz 200 013,826 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa</b>						
1	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	54,200	35,687	1 934,257
					35,687	1 934,257
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp Caracteristici Low-e profile cu 5 camrere 24 mm grosime geam (2x4 mm+16 mm intre foi)	m2	54,200	1 279,033	69 323,605
					50,132	2 717,171
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	85,080	77,841	6 622,704
					71,375	6 072,568
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,000	58,272	1 748,145
					46,734	1 402,005
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	24,840	125,238	3 110,912
					33,988	844,262
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	24,840	133,863	3 325,162
					30,589	759,836
<b>TOTAL 1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa</b>						<b>86 064,785</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>13 730,098</b>
<b>2. Schimbarea usilor 6 unitati</b>						
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	19,900	2 035,051	40 497,509
					68,826	1 369,631
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,320	77,841	3 138,545
					71,375	2 877,832
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	58,272	874,073
					46,734	701,003
<b>TOTAL 2. Schimbarea usilor 6 unitati</b>						<b>44 510,127</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>4 948,466</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>219,825</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total	130 574,911
Asigurari sociale	24,000%
Total	4 482,855
Cheltuieli de transport	7,000%
Total	7 831,233
Cheltuieli de regie	12,400%
Total	142 888,999
Beneficiu de deviz	3,780%
Total	160 607,235
Beneficiu de deviz	6 070,953

<b>Total General fara TVA</b>	<b>166 678,188</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>33 335,638</b>

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>200 013,826</b>
Inclusiv salariul	18 678,564

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Schimbarea tamplariei et 2 bloc B la Gimnaziul Branzenii Vechi s. Branzenii vechi r.Telenesti

**Obiectul:** Lista cu cantitatile de lucrari

**Devizul:** Schimbarea tamplariei

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-23

Valoarea de deviz 200 013,826 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	63,954	84,970	5 434,171
2	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,253	84,970	3 675,207
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,750	84,970	2 103,008
4	7422010060100	Timplar	h-om	26,286	84,970	2 233,521
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,200	84,970	4 265,528
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,382	84,970	967,129
<b>Total manopera</b>						<b>18 678,564</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,250	10,000	22,500
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,078	208,000	224,316
3	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	54,200	1 200,000	65 040,000
4	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,900	1 900,000	37 810,000
5	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,000	50,276
6	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,893	95,000	1 794,835
7	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,000	24,550	441,900
8	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,149	87,000	882,972
9	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	24,840	100,000	2 484,000
10	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	161,766	2,900	469,121
11	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,176	580,000	101,825
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,700	3,000	8,100
13	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,878	0,000	0,000
14	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,120	2,000	112,240
15	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	24,840	90,000	2 235,600
16	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	440,920	0,300	132,276
17	4011106202741	Energie electrica	kw	57,840	1,000	57,840
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,366	19,000	6,952
<b>Total materiale</b>						<b>111 874,752</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,188	5,000	0,941
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,250	5,000	11,249
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,188	50,000	9,405
<b>Total utilaje</b>						<b>21,595</b>
<b>Total</b>						<b>130 574,911</b>
Asigurari sociale				24,000%		4 482,855
<b>Total</b>						<b>135 057,766</b>
Cheltuieli de transport				7,000%		7 831,233
<b>Total</b>						<b>142 888,999</b>
Cheltuieli de regie				12,400%		17 718,236
<b>Total</b>						<b>160 607,235</b>
Beneficiu de deviz				3,780%		6 070,953

<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>166 678,188</b>
<b>Total</b>		<b>166 678,188</b>
TVA	20%	33 335,638
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>200 013,826</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;